
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ 

от 19 июня 2013 года  

№ 399-ПП  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ  

ОТ 27 НОЯБРЯ 2012 Г. № 671-ПП 

В целях защиты прав потребителей при оказании жилищно-коммунальных услуг и в связи с 

интеграцией системы учета потребления коммунальных ресурсов с использованием 

коллективных (общедомовых) приборов учета указанных ресурсов с Автоматизированной 

системой управления «Информационное обеспечение деятельности ЕИРЦ» в рамках организации 

единой городской системы коммерческого учета коммунальных ресурсов Правительство Москвы 

постановляет: 

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 27 ноября 2012 г. № 671-ПП «Об 

утверждении цен, ставок и тарифов на жилищно-коммунальные услуги для населения на 2013 

год» (в редакции постановлений Правительства Москвы от 22 марта 2013 г. № 177-ПП и от 24 

апреля 2013 г. № 260-ПП): 

1.1. В пункте 1.3 постановления слова «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 13 и приложению 

14» заменить словами «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 14 к настоящему постановлению, с 

1 августа 2013 г. согласно приложению 13». 

1.2. В пункте 1.4 постановления слова «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 17 и приложению 

18» заменить словами «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 18 к настоящему постановлению, с 

1 августа 2013 г. согласно приложению 17». 

1.3. В пункте 1.5 постановления слова «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 21 и приложению 

22» заменить словами «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 22 к настоящему постановлению, с 

1 августа 2013 г. согласно приложению 21». 

1.4. В пункте 1.6 постановления слова «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 25 и приложению 

26» заменить словами «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 26 к настоящему постановлению, с 

1 августа 2013 г. согласно приложению 25». 

1.5. В пункте 1.7 постановления слова «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 29 и приложению 

30» заменить словами «с 1 июля 2013 г. согласно приложению 30 к настоящему постановлению, с 

1 августа 2013 г. согласно приложению 29». 

1.6. В пункте 1.8 постановления слова «с 1 июля 2013 г.» заменить словами «с 1 августа 2013 г.». 

1.7. В приложении 13 к постановлению слова «(вводятся с 1 июля 2013 г. заменить словами 

«(вводятся с 1 августа 2013 г.)». 

1.8. В приложении 17 к постановлению слова «(вводятся с 1 июля 2013 г.)» заменить словами 

«(вводятся с 1 августа 2013 г.)». 

1.9. В приложении 21 к постановлению слова «(вводится с 1 июля 2013 г.)» заменить словами 

«(вводятся с 1 августа 2013 г.)». 



1.10. В приложении 25 к постановлению слова «(вводятся с 1 июля 2013 г.)» заменить словами 

«(вводятся с 1 августа 2013 г.)». 

1.11. В приложении 29 к постановлению слова «(вводятся с 1 июля 2013 г.)» заменить словами 

«(вводится с 1 августа 2013 г.)». 

1.12. В приложении 32 к постановлению слова «(вводится с 1 июля 2013 г.)» заменить словами 

«(вводится с 1 августа 2013 г.)».-2. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на исполняющего обязанности заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по 

вопросам экономической политики Шаронова А.В. и исполняющего обязанности заместителя 

Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройства Бирюкова П.П. 

Временно исполняющий 

обязанности Мэра Москвы  

С.С.Собянин 


